
                                                                  R  O  M  Â  N  I  A
                                             J U D E Ţ U L  S Ă L A J
                                          ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI
                                                CONSILIUL  LOCAL

                           
                                                                                      HOTĂRÂREA nr.58

   din 05.07.2016 
     privind scutirea copiilor și elevilor din orașul Șimleu Silvaniei de la plata tarifului pentru

închirierea terenului de tenis din incinta Colegiului Național ”Simion Bărnuțiu” Șimleu Silvaniei
 

Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă publică în data de 5 iulie
2016;

Având în vedere Expunerea de motive nr.9388/2016 a Primarului oraşului Șimleu Silvaniei, Raportul de
specialitate nr.9389/2016 al  Viceprimarului  orașului  Șimleu Silvaniei şi Avizul  Comisiei pentru programe de
dezvoltare economico-socială, buget, finanţe, servicii, comerţ şi agricultură a Consiliului Local;

În  baza  prevederilor  art.3  din  Legea  nr.69/2000  a  educației  fizice  și  sportului,  cu  modificările  și
completările ulterioare şi ale art.36 alin.2 lit.b, alin.4 lit.c  din Legea nr.215/2001;

În  temeiul  art.45  alin.2  lit.c  din  Legea  nr.215/2001  a  administraţiei  publice  locale,  republicată,  cu
modificările şi completările ulterioare, 

   HOTĂRĂŞTE:

Art.1.  În  scopul  asigurării  cu  prioritate  a  condițiilor  organizatorice  și  materiale  pentru  practicarea
sportului de către copiii  de vârstă preșcolară și elevi, se aprobă scutirea  copiilor  de vârstă preșcolară și  a
elevilor din orașul Șimleu Silvaniei de la plata tarifului pentru închirierea terenului de tenis din incinta Colegiului
Național ”Simion Bărnuțiu” Șimleu Silvaniei.

         Art.2.  Cu  ducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  hotărâri  se  încredinţează  Primarul  oraşului  Șimleu
Silvaniei, Viceprimarul orașului Șimleu Silvaniei, Colegiul Național ”Simion Bărnuțiu” Șimleu Silvaniei şi Direcţia
Economică.

         Art.3. Prezenta hotărâre poate fi atacată în condiţiile Legii nr.554/2004 privind contenciosul administrativ,
cu modificările şi completările ulterioare. 

Art.4. Prezenta hotărâre se comunică cu:
            - Primarul oraşului Şimleu Silvaniei;

- Prefectul Judeţului  Sălaj;
- Direcţia Economică;

                        - Colegiul Național ”Simion Bărnuțiu” Șimleu Silvaniei;
                        - copii și elevii de la instituțiile de învățământ din orașul Șimleu Silvaniei;

            - dosar hotărâri.

         PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                               CONTRASEMNEAZĂ,
        IOAN-CRISTIAN COSTELAȘ                                                              SECRETAR DELEGAT, 

                                                ALINA-MARIANA PETHO   


